viajando a trabalho e não foi possível conseguir todas as documentações requeridas.

Contudo, ressalte-se que consta nos “Declaração de isento de imposto de renda;”
“declaração de pobreza”, assim como agora passa a anexar o CNIS atualizado do autor que
comprova que atualmente o mesmo percebe um salário de R$1.400,00 (mil e quatrocentos reais)
que utiliza para aluguel, alimentação e deslocamento entre as cidades para trabalhar.

Conforme requerido, consta em anexo a esta a simulação do valor das custas e despesas
as quais requer a gratuidade, esta que conforme cálculo em anexo conta com o valor de R$
626,47 (seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e sete centavos) valor este de caráter
expressivo mesmo que o autor possua atualmente renda fixa, esta que utiliza para a própria
sobrevivência. Portanto, encontra-se impossibilitado de efetuar o pagamento de custas, o que
impediria ao mesmo o acesso à jurisdição.